АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» мая 2018 года                                               № 691

г. Полярные Зори

О внесении изменений

в Порядок  определения размера платы

по соглашению об установлении сервитута

в отношении земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности муниципального

образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности  муниципального образования город Полярные

Зори с подведомственной территорией, утвержденный постановлением

администрации г. Полярные Зори от 30.08.2016 № 898, следующие изменения:

1.1. Подпункт «б)» пункта 2 изложить в следующей редакции: «б) в

постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, -

определяется  на основании размера земельного налога, установленного в

отношении землепользователя, землевладельца, заключающего соглашение об

установлении сервитута, и рассчитывается пропорционально площади части

земельного участка, в отношении которого устанавливается сервитут.

В постоянное (бессрочное) пользование в случае, если все помещения в

здании, сооружении, расположенных на неделимом земельном участке,

закреплены за несколькими юридическими лицами на праве оперативного

управления или на неделимом земельном участке расположены несколько зданий,

сооружений, принадлежащих нескольким юридическим лицам на праве

оперативного управления, – определяется в размере, равном ставке земельного

налога, рассчитанном пропорционально площади зданий, сооружений или

помещений в них, предоставленных указанным лицам на праве оперативного

управления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                             М.О.Пухов

             город Полярные Зори